ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MẦM NON SAO SÁNG
                Số: 09 /TB-MNSS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     An Lão, ngày 30 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ kế hoạch số 550/ SGDĐT-KTKĐ ngày 17/03/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023; Kế hoạch số 64/KH-SGDĐT  ngày 16/5/2022 của Sở GD&ĐT về việc triền khai tập huấn sử dụng Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố; Kế hoạch số 2062/ SGDĐT-VP-KTKĐ ngày 11/6/2022 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn triền khai Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố; Kế hoạch số 96/PGDĐT ngày 26/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ vào kế hoạch số 03 /KH-MNSS ngày 08/6/2022 kế hoạch hoạt động hè 2022 của trường mầm non Sao Sáng;

Căn cứ Quyết định số 2362/QĐ-UBND ngày 30/ 6/ 2022 của UBND huyện An Lão về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022- 2023;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và định biên của nhà trường,
Trường mầm non Sao Sáng huyện An Lão thông báo tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

I. Kế hoạch năm học 2022 - 2023: Số lớp là 17; Số trẻ là  455 cháu, bình quân số trẻ là 27 cháu/lớp.

Trong đó:

- 3 nhóm trẻ cơm thường với số cháu là 75 cháu;
- 4 lớp mẫu giáo 3 tuổi với số cháu là 100 cháu;
- 5 lớp mẫu giáo 4 tuổi với số cháu là 140 cháu;
- 5 lớp mẫu giáo 5 tuổi với số cháu là 140 cháu.
II. Công tác tuyển sinh

A. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
1. Đối tượng, số lượng và độ tuổi sẽ tuyển trong năm học 2022 - 2023

* Đối tượng:
-  Trẻ trong độ tuổi từ 24 tháng trở lên trên địa bàn Thị trấn An Lão;
- Ưu tiên đối với những trẻ là con của gia đình chính sách, thương binh liệt sỹ; con bộ đội Đảo Trường Sa, con của cán bộ công chức trong các cơ quan huyện ủy và UBND huyện;
- Đối tượng tuyển thêm là con cán bộ, công chức viên chức và con nhân dân thuộc các xã, thị trấn sau khi đã tuyển hết số ưu tiên.
+ Lưu ý: Đối với trẻ trong độ tuổi MN trên địa bàn thị trấn có nhu cầu đi học trong năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đăng ký trực tuyến hoặc đến cơ sở giáo dục mầm non để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.
* Số lượng và độ tuổi tuyển trong năm học 2022-2023

- Tổng số lượng: 138 cháu, trong đó:
+ Tuyển 75 chá́u trong độ tuổi nhà trẻ đủ 24 tháng tuổi trở lên (sinh năm 2020);

+ Tuyển 57 cháu mẫu giáo 3 tuổi (sinh năm 2019);
+ Tuyển 02 cháu mẫu giáo 4 tuổi (sinh năm 2018);
+ Tuyển 04 cháu mẫu giáo 5 tuổi (sinh năm 2017);

2. Thời gian, hồ sơ tuyển sinh năm học 2022-2023

* Thời gian:
- Từ ngày 01/ 7/ 2022 đến hết ngày 08/7/ 2022 thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến đầu cấp (Phụ huynh đăng nhập theo địa chỉ https://tsdc.haiphong.edu.vn ); Từ 15/7/2022 triền khai chính thức công tác tuyển sinh năm học 2022-2023 trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp.
- Thu nhận hồ sơ trực tiếp từ ngày 25 tháng 7 năm 2022 đến hết ngày 16 tháng 8 năm 2022.
* Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường);
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản photo sổ hộ khẩu (Không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn.

- Phiếu kiểm tra sức khỏe đầu vào.

Ghi chú: Khi đến tuyển sinh, phụ huynh mang theo giấy khai sinh, phiếu tiêm chủng của trẻ.
                                                                          TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
                                                                                               Chủ tịch hội đồng

Hiệu trưởng
                                                                                            (Đã ký)

PAGE
2